
1 

 

 

                 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   16 ΜΑΪΟΥ 2019 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ          Αρ. Πρωτ: 168 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ ΔΕ Αγιάς» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   165 / 2019 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του 

Ν.4555/2018 (Α’133). 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ ΔΕ Αγιάς» 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την υπ’ 

αριθμ. 372/2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 4680/14-05-

2019. 

7) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ ΔΕ Αγιάς», 

εκτιμώμενης αξίας δώδεκα χιλιάδων ενενήντα έξι ευρώ και εβδομήντα εφτά λεπτά (12.096,77 €), 

χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

εργασίας με τίτλο «Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ ΔΕ Αγιάς». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών για την συντήρηση του εξοπλισμού των 

κοινόχρηστων χώρων (παιδικών χαρών, πάρκων, πλατειών) της Δημοτικής Ενότητας Αγιάς του 

Δήμου Αγιάς.. 

Υπάρχει άμεση ανάγκη για την υλοποίηση των ανωτέρω παρεμβάσεων στην περιοχή του 

Δήμου Αγιάς, αποσκοπώντας στην αισθητική αναβάθμιση των χώρων οι οποίοι χρήζουν εντατικής 

φροντίδας ιδιαίτερα κατά τους καλοκαιρινούς μήνες. Με τον τρόπο αυτό  εξασφαλίζεται η εικόνα ενός 



ΑΔΑ: ΩΝΥΝΩ6Ι-ΝΝΞ



2 

 

 

φιλόξενου, αστικού περιβάλλοντος που αποτελεί πόλο έλξης επισκεπτών, ενώ δημιουργούνται 

συνθήκες άνετης και ευχάριστης διαβίωσης για τους κατοίκους της περιοχής.  

Συγκεκριμένα πρόκειται για εργασίες συντήρησης των οργάνων των παιδικών χαρών και του 

χώρου που βρίσκονται αυτές. Οι εργασίες συντήρησης του εξοπλισμού αφορούν εργασίες 

συντήρησης των οργάνων, αντικατάστασης ξύλινων και μεταλλικών τμημάτων αυτών, συντήρησης της 

βάσης οργάνων, εργασίες μόρφωσης του δαπέδου με απομάκρυνση ακατάλληλων υλικών και 

διάστρωσης του δαπέδου τους με βότσαλο ποταμίσιο κατάλληλο για παιδικές χαρές. Επίσης θα γίνουν 

εργασίες αποξήλωσης κατεστραμμένων οργάνων παιδικών χαρών τα οποία δεν μπορούν να 

συντηρηθούν και κρίνονται επικίνδυνα για την ασφάλεια των παιδιών. 

Απλές βλάβες οι οποίες απαιτούν μόνο εργασία ή και μικρουλικά, όπως: λίπανση των σημείων 

τριβής των νεξαρτημάτων (ρουλεμάν), λείανση στα σημεία στα οποία έχουν δημιουργηθεί ακίδες, 

βερνικοχρωματισμός ξύλινων επιφανειών, αντικατάσταση ή σφίξιμο βίδας και συνδέσμων, καθαρισμός 

πιθανής σκουριάς ή χτυπημάτων στα μεταλλικά στοιχεία και επάλειψη με αντισκωριακό ή 

βερνικόχρωμα, στερέωση οργάνου ή τμημάτων του, κόλληση κλπ. θα προβαίνει στην αποκατάστασή 

τους με δικά του μικροϋλικά. 

 Αναλυτικότερα πρόκειται να γίνουν οι εξής εργασίες: 

 Αποξήλωση επικίνδυνων οργάνων παιδικών χαρών 

 Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 

 Αντικατάσταση ξύλινων τμημάτων παιδικών χαρών 

 Αντικατάσταση μεταλλικών τμημάτων παιδικών χαρών 

 Συντήρηση βάσης στήριξης οργάνων  

 Μόρφωση εδάφους απομάκρυνση υλικών  

 Διάστρωση δαπέδου με βότσαλο ποταμίσιο 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν με την συλλογή, μεταφορά και απόρριψη των υλικών 

σε σημεία που θα υποδείξει η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 

. Η εταιρεία που θα αναλάβει τις συντηρήσεις θα πρέπει να είναι πιστοποιημένη κατά ISO 9001 και 

πέραν από την εγκατάσταση και  για την τεχνική υποστήριξη εξοπλισμού παιδικής χαράς, αστικού 

εξοπλισμού και δαπέδων ασφαλείας. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Αποξήλωση επικίνδυνων οργάνων 
παιδικών χαρών 

Τεμ. 1,00 3.000,00 3.000,00 

Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 
Τρ. Μ. 87,00 12,60 1.096,20 

Αντικατάσταση ξύλινων τμημάτων - 
μερών οργάνων παιδικών χαρών 

Τεμ. 8,00 120,00 960,00 

Αντικατάσταση μεταλλικών τμημάτων - 
μερών οργάνων παιδικών χαρών 

Τεμ. 7,00 180,00 1.260,00 



ΑΔΑ: ΩΝΥΝΩ6Ι-ΝΝΞ



3 

 

 

Συντήρηση βάσης στήριξης οργάνων 
Τεμ. 15,00 150,00 2.250,00 

Μόρφωση εδάφους  
Τεμ.  1,00 330,57 330,57 

Διάστρωση δαπέδου με βότσαλο 
ποταμίσιο 

Τεμ. 1,00 3.200,00 3.200,00 

  Άθροισμα  12.096,77 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   2.903,22 

  Γενικό Σύνολο 14.999,99 

 

 
Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Συντήρηση εξοπλισμού ΚΧ ΔΕ Αγιάς», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στην εταιρία ΠΑΡΚΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., που 

εδρεύει στην Νέα Σάντα Κιλκίς, με ΑΦΜ 998562423, Δ.Ο.Υ.: Κιλκίς, Τ.Κ. 61100, τηλ. 2341064700, και 

εκπροσωπείται νόμιμα από τον Λιάλιο Βασίλειο, έναντι του ποσού δώδεκα χιλιάδων ενενήντα έξι 

ευρώ και εβδομήντα εφτά λεπτά (12.096,77 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από επιχορήγηση 

του Δήμου Αγιάς από το πρόγραμμα «Φιλόδημος ΙΙ» (ΑΔΑ: 68Γ3465ΧΘ7-Ψ25). Στον προϋπολογισμό 

εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.64.6262.29 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 30/06/2019 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: ΩΝΥΝΩ6Ι-ΝΝΞ


		2019-05-16T09:46:02+0300


		2019-05-16T09:50:31+0300
	Athens




